



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**N. 101 DEL 24-11-2020**

**OGGETTO:** VARIAZIONE N. 16 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventi** addì **ventiquattro** del mese di **Novembre** , alle ore **09:30** nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale e all'appello risultano:

		Pres.	Ass.
D'ADDONA THOMAS		X	
SOPRANZI SIMONA		X	
ROMBOLI MARCO		X	
CATARZI GIANLUCA		X	
BERNARDINI FRANCESCA	ASSESSORE	X	

PRESENTI N.	5
ASSENTI N.	0

In relazione al D.L. 18/2020 ed in particolare all'art. 73 (Semplificazioni in materia di organi collegiali), comma 1, i lavori della Giunta Comunale si svolgono in videoconferenza. Il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA, che partecipa all'adunanza in videoconferenza, provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che con Deliberazione n. 68 del 30/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

RICHIAMATO l'art. 175 del d.lgs. 267/2000 nel testo come modificato dall'art. 74, comma 1, n. 23), lett. g), D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, aggiunto dall'art. 1, comma 1,lett. aa), d.lgs. 10 agosto 2014, n.126;

VISTO in particolare il comma 4 del summenzionato art. 175, d.lgs. n.267/2000, che recita: “ *Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.*”;

DATO ATTO che nell'ambito del piano regionale di riparto delle risorse relative al “Piano di Azione Nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione 0-6 anni” sono state assegnate a questo ente ulteriori somme rispetto a quelle già previste ed incassate nell'esercizio 2020, per complessivi € 20.439,48, da impiegare per attività da realizzare esclusivamente nell'anno educativo 2021;

VISTO il decreto n. 12598 del 07/0/2020 emesso dalla Direzione Istruzione e Formazione della Regione Toscana avente ad oggetto “ *POR Obiettivo “ICO” FSE 2014-2020 – Attività B.2.1.2.A. Approvazione avviso pubblico finalizzato al sostegno dell'accoglienza dei bambini nei servizi educativi per la prima infanzia (6-36 mesi) – a.e. 2020/2021. Approvazione dei progetti ammessi e non ammessi.*” ai sensi del quale l'Ente risulta destinatario di complessivi € 12.328,79 che a carico del bilancio 2020 costituiscono maggiori risorse rispetto alle iniziali previsioni.

RITENUTO pertanto opportuno adeguare gli stanziamenti di entrata, e le correlate spese, alle maggiori risorse assegnate e piu' precisamente dettagliate ai punti precedenti;

VISTE le richieste di variazioni inoltrate dell'Area1 – Servizi al cittadino all'ufficio bilancio in data 11 e 12 novembre 2020 e ritenuto opportuno provvedere alle stesse nell'ambito della presente variazione di bilancio;

RICHIAMATO l'art. 106 del D.L. 34/2020 c.d. “*Decreto Rilancio*” recante “Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali” ed in particolare il comma 1 che testualmente recita: “*Al fine di concorrere ad assicurare ai comuni, alle province e alle città metropolitane le risorse necessarie per l'espletamento delle funzioni fondamentali, per l'anno 2020, anche in relazione alla possibile perdita di entrate connesse all'emergenza COVID-19, è istituito presso il Ministero dell'Interno un fondo con una dotazione di 3,5 miliardi di euro per il medesimo anno, di cui 3 miliardi di euro in favore dei comuni e 0,5 miliardi di euro in favore di province e città metropolitane. (...)*”

VISTO il Decreto Direttoriale del 24 luglio 2020 di riparto delle risorse di cui al punto precedente, ai sensi del quale sono stati assegnati a questo Ente € 338.471,75 a titolo di fondo per le funzioni fondamentali, già contabilizzate a valere sull'esercizio 2020, con la variazione di salvaguardia ed assestamento adottata con atto di C.C. n. 33 del 30/09/2020;

VISTO l'art. 3 co. 1 del D.L. 104/2020 c.d. “*Decreto Agosto*” con il quale è stato previsto un incremento delle suddette risorse a valere sul fondo di cui all'art. 106 del D.L. 34/2020, quantificato in €. 71.654,61;

RITENUTO pertanto opportuno in questa sede:

- Aumentare gli stanziamenti di entrata già previsti nel bilancio 2020 relativi al Fondo Funzioni Fondamentali;
- Aumentare contestualmente l'accantonamento previsto alla missione 20 del bilancio 2020, demandando a successivo atto l'individuazione delle minori entrate del titolo 1° e 3° subite dall'Ente a causa dell'emergenza epidemiologia da Covid-19, da ristorare con detto Fondo.

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 29/10/2020 ad oggetto: "VARIAZIONE N. 15 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA" e ritenuto opportuno nell'ambito della presente variazione di bilancio aumentare nuovamente gli stanziamenti del fondo di riserva e di cassa.

VISTA la nota prot. 11463 del 06/11/2020 inoltrata dall'Area 3 – Pianificazione e assetto del Territorio all'ufficio Bilancio con la quale è stata richiesta la somma di € 25.000,00 per far fronte alla digitalizzazione dell'archivio delle pratiche edilizie;

VISTE le richieste di variazione presentate dall'Area 5 –LL.PP., Servizi Tecnici, Protezione Civile all'ufficio bilancio in data 13 novembre 2020.

CONSIDERATO che risulta necessario ed urgente procedere ad una variazione di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2020 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto il d.lgs. 118/2011, così come modificato dal d.lgs. 126/2014;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, rilasciato in data 23/11/2020 ed allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale (ALL. 3 );

Con voti favorevoli unanimi

### **D E L I B E R A**

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione al bilancio di previsione, annualità 2020 come dal prospetto allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
2. Di approvare, contestualmente i sotto elencati allegati:

- All. 1) VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022

- All. 2) VARIAZIONE DI PEG 2020-2022

3. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/00;

4. Di dichiarare, con separata favorevole unanime votazione, la presente deliberazione, stante l'urgenza di procedere, immediatamente eseguibile.



Approvato e sottoscritto

<p>Il Presidente</p> <p>D'ADDONA THOMAS</p>	<p>Il Segretario</p> <p>MATTERA ROSANNA</p>
---	---

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.

---

# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	150.000,00	17.000,00	167.000,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	342.971,75	71.654,61	414.626,36
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	52.000,00	43.668,27	95.668,27
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	11.000,00	2.000,00	13.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	20.000,00	79.942,08	99.942,08
4.200.0400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>TOTALE</b>	575.971,75	219.264,96	795.236,71

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
1.301.0101	Fondi perequativi dallo Stato	603.618,49	11.437,76	592.180,73
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	342.971,75	1.970,00	341.001,75
	<b>TOTALE</b>	946.590,24	13.407,76	933.182,48

## Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

#### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	0,00	0,11	0,11
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	58.298,00	21.350,00	79.648,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	32.000,00	3.000,00	35.000,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	14.843,00	1.000,00	15.843,00
01.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	54.245,45	40.000,00	94.245,45
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	92.679,00	1.750,00	94.429,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	80.832,00	15.200,00	96.032,00
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	5.000,00	10.000,00	15.000,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	11.797,00	125,00	11.922,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	8.000,00	700,00	8.700,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	166.000,00	10.000,00	176.000,00
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	12.000,00	900,00	12.900,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	6.400,00	600,00	7.000,00
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	2.000,00	1.000,00	3.000,00
08.02.1	SPESE CORRENTI Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	15.000,00	25.000,00	40.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	6.000,00	2.500,00	8.500,00
09.04.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio idrico integrato	7.000,00	1.300,00	8.300,00



## Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

#### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	10.000,00	5.500,00	15.500,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	79.667,58	32.832,16	112.499,74
11.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema di protezione civile	9.000,00	1.000,00	10.000,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	31.839,61	32.768,27	64.607,88
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	2.000,00	2.730,00	4.730,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	18.927,00	10.000,00	28.927,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	2.084,00	8.500,00	10.584,00
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	27.587,04	10.430,63	38.017,67
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	338.471,75	71.654,61	410.126,36
50.02.4	RIMBORSO DI PRESTITI Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	104.443,32	452,31	104.895,63
	<b>TOTALE</b>	<b>1.196.114,75</b>	<b>310.293,09</b>	<b>1.506.407,84</b>

## Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

#### Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	166.000,00	26.000,00	140.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	50.000,00	21.000,00	29.000,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	79.667,58	43.132,16	36.535,42
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	31.244,00	10.419,73	20.824,27
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	18.927,00	1.800,00	17.127,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	2.084,00	2.084,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	<b>347.922,58</b>	<b>104.435,89</b>	<b>243.486,69</b>

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2020
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	219.264,96
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	104.435,89
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	323.700,85
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	310.293,09
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	13.407,76
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	323.700,85

## Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

#### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	150.000,00	17.000,00	167.000,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	342.971,75	71.654,61	414.626,36
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	71.964,92	43.668,27	115.633,19
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	11.000,00	2.000,00	13.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	20.000,00	79.942,08	99.942,08
4.200.0400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>595.936,67</b>	<b>219.264,96</b>	<b>815.201,63</b>

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
1.301.0101	Fondi perequativi dallo Stato	603.618,49	11.437,76	592.180,73
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	342.971,75	1.970,00	341.001,75
	<b>TOTALE</b>	946.590,24	13.407,76	933.182,48

## Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

#### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	0,00	0,11	0,11
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	58.384,55	21.350,00	79.734,55
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	45.393,38	3.000,00	48.393,38
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	14.843,00	1.000,00	15.843,00
01.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	72.147,55	40.000,00	112.147,55
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	92.679,00	1.750,00	94.429,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	84.251,00	15.200,00	99.451,00
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	12.723,45	10.000,00	22.723,45
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	11.797,00	125,00	11.922,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	8.000,00	700,00	8.700,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	166.000,00	10.000,00	176.000,00
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	12.000,00	900,00	12.900,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	6.400,00	600,00	7.000,00
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	2.000,00	1.000,00	3.000,00
08.02.1	SPESE CORRENTI Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	15.000,00	25.000,00	40.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	8.725,00	2.500,00	11.225,00
09.04.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio idrico integrato	11.837,27	1.300,00	13.137,27

## Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

#### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	14.330,00	5.500,00	19.830,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	80.617,58	32.832,16	113.449,74
11.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema di protezione civile	9.000,00	1.000,00	10.000,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	38.576,61	32.768,27	71.344,88
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	2.000,00	2.730,00	4.730,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	30.473,00	10.000,00	40.473,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	6.334,00	8.500,00	14.834,00
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	16.450,81	10.430,63	26.881,44
50.02.4	RIMBORSO DI PRESTITI Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	104.443,32	452,31	104.895,63
	<b>TOTALE</b>	<b>924.406,52</b>	<b>238.638,48</b>	<b>1.163.045,00</b>

**Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)**

**Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	166.000,00	26.000,00	140.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	57.594,50	21.000,00	36.594,50
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	80.617,58	43.132,16	37.485,42
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	32.835,00	10.419,73	22.415,27
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	30.473,00	1.800,00	28.673,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	6.334,00	2.084,00	4.250,00
	<b>TOTALE</b>	373.854,08	104.435,89	269.418,19



## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2020
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	219.264,96
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	104.435,89
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	323.700,85
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	238.638,48
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	13.407,76
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	252.046,24

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	150.000,00	17.000,00	167.000,00
112.0 2.101.0101	FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI	338.471,75	71.654,61	410.126,36
139.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER LIBRI DI TESTO E ASSEGNI DI STUDIO(INT.5-682/0)	12.000,00	900,00	12.900,00
247.0 2.101.0102	TRASFERIMENTO PER BUONI FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (INT.5-1350/0)	25.000,00	32.768,27	57.768,27
248.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER INTEGRAZIONE CANONI DI AFFITTO (5-1435/0)	15.000,00	10.000,00	25.000,00
434.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE CONTROLLO AMBIENTALE POLIZIA MUNICIPALE	20.000,00	79.942,08	99.942,08
540.0 3.100.0200	COMPARTECIPAZIONE SPESE INUMAZIONI-CREMAZIONI	11.000,00	2.000,00	13.000,00
746.0 4.200.0400	CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INVESTIMENTI	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>TOTALE</b>	571.471,75	219.264,96	790.736,71

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
63.0 1.301.0101	FONDO DI SOLIDARIETA'	603.618,49	11.437,76	592.180,73
104.0 2.101.0101	CONTRIBUTI PER PROGETTI SOCIALI	4.500,00	1.970,00	2.530,00
	<b>TOTALE</b>	608.118,49	13.407,76	594.710,73

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	37.264,00	5.600,00	42.864,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	9.651,00	2.000,00	11.651,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.843,00	1.000,00	15.843,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	69.715,00	500,00	70.215,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	19.076,00	1.000,00	20.076,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	42.960,00	6.200,00	49.160,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	12.200,00	1.500,00	13.700,00
10562.5 04.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE SCUOLA MATERNA	11.797,00	125,00	11.922,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	6.400,00	600,00	7.000,00
11400.0 12.05.1.104	CONVENZIONE CON SDS PER CONSEGNA SPESA A DOMICILIO-EMERGENZA COVID-19	0,00	2.530,00	2.530,00
12045.0 01.05.2.202	* MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI (RIS.1050 -879/1)	54.245,45	40.000,00	94.245,45
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	25.000,00	32.832,16	57.832,16
13404.1 09.04.2.202	FONTANELLE DI ACQUA PUBBLICA	7.000,00	1.300,00	8.300,00
20584.0 04.02.1.103	FORNITURA GRATUITA DI LIBRI SCOLASTICI AGLI ALUNNI - ACQUISTO	8.000,00	700,00	8.700,00
20956.2 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI -VIABILITA'	1.000,00	500,00	1.500,00
21079.0 08.02.1.103	DIGITALIZZAZIONE ARCHIVIO PRATICHE EDILIZIE	15.000,00	25.000,00	40.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	6.000,00	2.500,00	8.500,00
30122.0 01.02.1.103	SPESE CONTRATTUALI E NOTARILI A CARICO DEL COMUNE	3.000,00	13.000,00	16.000,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	32.000,00	3.000,00	35.000,00
30336.5 01.11.1.103	CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE	2.000,00	2.000,00	4.000,00
30340.5 01.11.1.103	CANONI SOFTWARE SPECIFICI	20.000,00	5.000,00	25.000,00
30830.3 06.01.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI-PRESTAZIONI DI SERVIZI IMP.SPORTIVI	2.000,00	1.000,00	3.000,00
31018.0 10.05.1.103	GESTIONE SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	9.000,00	5.000,00	14.000,00
31350.0 12.05.1.103	PRESTAZIONE DI SERVIZI CONVENZIONE BANDO ERP	2.000,00	200,00	2.200,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	0,00	8.500,00	8.500,00
34484.1 50.02.4.403	QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - RIMBORSO CASSA DD,PP.	104.443,32	452,31	104.895,63
50682.0 04.06.1.104	ASSEGNI,BORSE DI STUDIO E CONTRIBUTI SCOLASTICI (RIS.170-139/0)	12.000,00	900,00	12.900,00
51350.0 12.01.1.104	EROGAZIONE BUONI SERVIZIO FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (RIS.340-247/0)	31.839,61	32.768,27	64.607,88
51435.0 12.07.1.104	CONTRIBUTI INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE (RIS.340 CAP.248/0)	15.000,00	10.000,00	25.000,00
52171.0 11.01.2.202	ACQUISTO DOTAZIONI PER PROTEZIONE CIVILE	9.000,00	1.000,00	10.000,00
52172.1 01.11.2.202	*ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI (1050-878/1)*	5.000,00	10.000,00	15.000,00
52530.0 04.02.2.202	*ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA MEDIA (RIS.1050-878/1)*	140.000,00	10.000,00	150.000,00
60049.0 01.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MU TUI-RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI - LORENZANA	0,00	0,11	0,11

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
70141.1 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP SEGRETARIO COMUNALE	5.215,00	150,00	5.365,00
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	3.168,00	600,00	3.768,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	3.888,00	250,00	4.138,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	3.672,00	500,00	4.172,00
100351.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI	338.471,75	71.654,61	410.126,36
110358.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA	27.587,04	10.430,63	38.017,67
	<b>TOTALE</b>	1.109.436,17	310.293,09	1.419.729,26

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
11152.1 11.01.1.101	STIPENDI UF.PROTEZIONE CIVILE	23.020,00	2.270,07	20.749,93
11152.5 11.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE	6.267,00	6.212,20	54,80
11628.5 14.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.COMMERCIO	1.677,00	1.677,00	0,00
12483.0 04.02.2.202	INTERVENTO ANTISFONDELLAMENTO SOLAI - SCUOLA PRIMARIA CENAIA	26.000,00	26.000,00	0,00
12896.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZIO-FESTA (1060-895/0)	10.000,00	10.000,00	0,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	29.667,58	18.132,16	11.535,42
13122.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADA VIA LA CASSETTA	25.000,00	25.000,00	0,00
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	40.000,00	11.000,00	29.000,00
71170.0 11.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP UF. AMBIENTE E PROT.CIVILE	1.957,00	1.937,46	19,54
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	3.927,00	1.800,00	2.127,00
71655.0 14.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	407,00	407,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	167.922,58	104.435,89	63.486,69

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2020
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	219.264,96
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	104.435,89
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	323.700,85
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	310.293,09
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	13.407,76
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	323.700,85



VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	150.000,00	17.000,00	167.000,00
112.0 2.101.0101	FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI	338.471,75	71.654,61	410.126,36
139.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER LIBRI DI TESTO E ASSEGNI DI STUDIO(INT.5-682/0)	12.000,00	900,00	12.900,00
247.0 2.101.0102	TRASFERIMENTO PER BUONI FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (INT.5-1350/0)	33.418,92	32.768,27	66.187,19
248.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER INTEGRAZIONE CANONI DI AFFITTO (5-1435/0)	26.546,00	10.000,00	36.546,00
434.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE CONTROLLO AMBIENTALE POLIZIA MUNICIPALE	20.000,00	79.942,08	99.942,08
540.0 3.100.0200	COMPARTECIPAZIONE SPESE INUMAZIONI-CREMAZIONI	11.000,00	2.000,00	13.000,00
746.0 4.200.0400	CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INVESTIMENTI	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>TOTALE</b>	591.436,67	219.264,96	810.701,63

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

## Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
63.0 1.301.0101	FONDO DI SOLIDARIETA'	603.618,49	11.437,76	592.180,73
104.0 2.101.0101	CONTRIBUTI PER PROGETTI SOCIALI	4.500,00	1.970,00	2.530,00
	<b>TOTALE</b>	608.118,49	13.407,76	594.710,73

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	37.264,00	5.600,00	42.864,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	9.651,00	2.000,00	11.651,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.843,00	1.000,00	15.843,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	69.715,00	500,00	70.215,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	19.076,00	1.000,00	20.076,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	42.960,00	6.200,00	49.160,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	12.200,00	1.500,00	13.700,00
10562.5 04.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE SCUOLA MATERNA	11.797,00	125,00	11.922,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	6.400,00	600,00	7.000,00
11400.0 12.05.1.104	CONVENZIONE CON SDS PER CONSEGNA SPESA A DOMICILIO-EMERGENZA COVID-19	0,00	2.530,00	2.530,00
12045.0 01.05.2.202	* MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI (RIS.1050 -879/1)	72.147,55	40.000,00	112.147,55
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	25.000,00	32.832,16	57.832,16
13404.1 09.04.2.202	FONTANELLE DI ACQUA PUBBLICA	11.837,27	1.300,00	13.137,27
20584.0 04.02.1.103	FORNITURA GRATUITA DI LIBRI SCOLASTICI AGLI ALUNNI - ACQUISTO	8.000,00	700,00	8.700,00
20956.2 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI -VIABILITA'	1.060,00	500,00	1.560,00
21079.0 08.02.1.103	DIGITALIZZAZIONE ARCHIVIO PRATICHE EDILIZIE	15.000,00	25.000,00	40.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	8.725,00	2.500,00	11.225,00
30122.0 01.02.1.103	SPESE CONTRATTUALI E NOTARILI A CARICO DEL COMUNE	3.000,00	13.000,00	16.000,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	45.393,38	3.000,00	48.393,38
30336.5 01.11.1.103	CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE	3.040,00	2.000,00	5.040,00
30340.5 01.11.1.103	CANONI SOFTWARE SPECIFICI	22.379,00	5.000,00	27.379,00
30830.3 06.01.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI-PRESTAZIONI DI SERVIZI IMP.SPORTIVI	2.000,00	1.000,00	3.000,00
31018.0 10.05.1.103	GESTIONE SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	13.270,00	5.000,00	18.270,00
31350.0 12.05.1.103	PRESTAZIONE DI SERVIZI CONVENZIONE BANDO ERP	2.000,00	200,00	2.200,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	4.250,00	8.500,00	12.750,00
34484.1 50.02.4.403	QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - RIMBORSO CASSA DD,PP.	104.443,32	452,31	104.895,63
50682.0 04.06.1.104	ASSEGNI,BORSE DI STUDIO E CONTRIBUTI SCOLASTICI (RIS.170-139/0)	12.000,00	900,00	12.900,00
51350.0 12.01.1.104	EROGAZIONE BUONI SERVIZIO FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA (RIS.340-247/0)	38.576,61	32.768,27	71.344,88
51435.0 12.07.1.104	CONTRIBUTI INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE (RIS.340 CAP.248/0)	26.546,00	10.000,00	36.546,00
52171.0 11.01.2.202	ACQUISTO DOTAZIONI PER PROTEZIONE CIVILE	9.000,00	1.000,00	10.000,00
52172.1 01.11.2.202	*ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI (1050-878/1)*	12.723,45	10.000,00	22.723,45
52530.0 04.02.2.202	*ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCUOLA MEDIA (RIS.1050-878/1)*	140.000,00	10.000,00	150.000,00
60049.0 01.01.1.107	INTERESSI PASSIVI PER MU TUI-RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI - LORENZANA	0,00	0,11	0,11

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
70141.1 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP SEGRETARIO COMUNALE	5.301,55	150,00	5.451,55
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	3.168,00	600,00	3.768,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	3.888,00	250,00	4.138,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	3.672,00	500,00	4.172,00
110359.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA DI CASSA	16.450,81	10.430,63	26.881,44
	<b>TOTALE</b>	836.777,94	238.638,48	1.075.416,42

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
11152.1 11.01.1.101	STIPENDI UF.PROTEZIONE CIVILE	24.220,00	2.270,07	21.949,93
11152.5 11.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE	6.553,00	6.212,20	340,80
11628.5 14.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.COMMERCIO	1.677,00	1.677,00	0,00
12483.0 04.02.2.202	INTERVENTO ANTISFONDELLAMENTO SOLAI - SCUOLA PRIMARIA CENAIA	26.000,00	26.000,00	0,00
12896.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZIO-FESTA (1060-895/0)	10.000,00	10.000,00	0,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	30.617,58	18.132,16	12.485,42
13122.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADA VIA LA CASSETTA	25.000,00	25.000,00	0,00
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	47.594,50	11.000,00	36.594,50
71170.0 11.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP UF. AMBIENTE E PROT.CIVILE	2.062,00	1.937,46	124,54
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	3.927,00	1.800,00	2.127,00
71655.0 14.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	407,00	407,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	178.058,08	104.435,89	73.622,19

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione	2020
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	219.264,96
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	104.435,89
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	323.700,85
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	238.638,48
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	13.407,76
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	252.046,24



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 16 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI PROGRAMMAZIONE  
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE  
UMANE

DANIELA TAMPUCCI





# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 16 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI

**COMUNE DI Crespina Lorenzana**  
**(PROVINCIA DI PISA)**  
**VERBALE N. 54 DEL 23.11.2020**

**OGGETTO: PARERE DEL REVISORE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE N. 16 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA"**

**IL REVISORE DEI CONTI**

Il sottoscritto Dott. Barbieri Gianluca, Revisore Unico di questo Comune ha preso visione della documentazione che gli è pervenuta in data 17 novembre 2020 al fine di esprimere il proprio parere in merito alla proposta da sottoporre alla Giunta Comunale ed inerente la sedicesima variazione al bilancio di previsione 2020-2022,

**VISTO**

- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 recante disposizioni in materia di "variazione al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione";
- l'art. 239 comma 1 lettera b) n. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere, da parte dell'Organo di revisione, sulla proposta di bilancio di previsione e sulla verifica degli equilibri e variazioni di bilancio;

**PRESO ATTO**

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30/12/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;
- dei contenuti finanziari della proposta di delibera di G.C. con oggetto "Variazione N. 16 al bilancio di previsione 2020-2022 e contestuale variazione di Peg e cassa";

**VERIFICATA**

la documentazione pervenutagli e segnatamente:

- a) Allegato 1 Prospetto Allegato variazioni di bilancio anno 2020;
- b) Allegato 2 Prospetto Allegato variazioni di PEG anno 2020;
- c) Proposta di delibera della Giunta Comunale;

**CONSIDERATO CHE**

- si rende necessario procedere alla variazione di Bilancio di Previsione 2020/2022 al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi oltre a modificare le previsioni di cassa (in aumento ed in diminuzione) per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;
- in merito alla proposta di delibera la Giunta Comunale dovrà comunque accertare "l'urgenza di provvedere per garantire l'attività ordinaria dell'ente" e dovrà seguire "la successiva ratifica entro i termini di legge" da parte del Consiglio Comunale.

Il Revisore alla luce di quanto sopra esposto e dei controlli svolti, preso atto:

- della proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: "Variazione N. 16 al bilancio di previsione 2020/2022 e contestuale variazione di Peg e cassa";
- degli allegati contabili;
- dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi per il responsabile dell'Area Programmazione Economica Finanziaria e Risorse Umane;
- che le suddette variazioni consentono di mantenere il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il pareggio di bilancio di cui all'art. 9 e seguenti della Legge 243/2012 e della Legge 232/2016;

**esprime**

- parere favorevole alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: "Variazione N. 16 al bilancio di previsione 2020/2022 e contestuale variazione di Peg e cassa".

Carrara lì, 23 novembre 2020

IL REVISORE DEI CONTI  
Dott. Gianluca Barbieri